VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
__________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số: 6590/VPCP-QHQT
V/v Kỳ họp lần thứ 13 Ủy ban

Hợp tác kinh tế thương mại
Việt Nam - Trung Quốc

Hà Nội, ngày 15 tháng 9 năm 2024

    Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Công Thương.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại các văn bản số 6735/BCT-AP ngày
05 tháng 9 năm 2024 và số 6859/BCT-AP ngày 09 tháng 9 năm 2024 về việc
tổ chức Kỳ họp lần thứ 13 Ủy ban Hợp tác kinh tế thương mại Việt Nam - Trung Quốc,
Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương Bộ Công Thương tổ chức Kỳ họp lần thứ 13 Ủy ban
Hợp tác kinh tế thương mại giữa Việt Nam - Trung Quốc và một số hoạt động
liên quan tại Trung Quốc.

2. Đồng ý Bộ trưởng Bộ Công Thương đi công tác Trung Quốc, thời gian
từ ngày 29 tháng 9 đến ngày 01 tháng 10 năm 2024 (chưa bao gồm thời gian đi
và về).

3. Bộ trưởng Bộ Công Thương chịu trách nhiệm tổ chức đoàn công tác
theo thẩm quyền, bảo đảm gọn nhẹ, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tuân thủ các
quy định của Đảng, Nhà nước; báo cáo kết quả theo quy định.

Văn phòng Chính phủ thông báo Đồng chí biết để chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- Các Bộ: Ngoại giao, Công an;
- VPCP: BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh;
Vụ TH;
- Lưu: VT, QHQT (2).PT

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh